

# ÅRSREGNSKAB 2019

for Højby Sogns Menighedsråd

i Hjallesø Provsti

i Odense Kommune

Myndighedskode 7886

CVR-nr. 16446416

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 2

## **Menighedsrådets erklæring**

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Højby Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

## **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

Til menighedsrådet for Højby kirkekasse

### **Revisionspåtegning på årsregnskabet**

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Højby kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen**

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision.

#### **Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet**

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet**

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer.

### **Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering**

#### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Trekantområdet, den 10. september 2020

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Morten Elbæk Jensen', is written over a faint, light blue circular stamp or watermark.

Morten Elbæk Jensen  
statsautoriseret revisor

## Regnskabsforklaring 2019:

Ved årets start havde vi i Højby Sogn en længere ønskeliste, som vi forventede at anvende opsparerede frie midler til. I 2020 forventer vi at anvende yderligere frie midler til:

- Kr. 33.000 Kirkegård, gl., indgangslåger, reparation ikke mulig pga. råd
- Kr. 29.000 Materialeplads og indkørsel carport, kørebelægning rep. eller udskiftes
- Kr. 20.000 Kirkegård, nye, exord. beskæring midlertidig underplant (vildæbler) i "skovkant"
- Kr. 25.000 Kirkegård, gl., fælde kastanje
- Kr. 30.000 Kirke, buede kamme zinkkant østgavl og tårn, rep. som våbenhus og kapel
- Kr. 70.000 Sognehus, udskift af kopi-printmaskine må påregnes
- Kr. 8.000 Kirkegårde, motorhæklipper udskiftes til batteriklipper
- Kr. 14.000 Kursus åndelig vejledning CA
- Kr. 21.000 Præstebolig, evt. Udskift varmtvandsbeholder ifm. Køkkenrenovering
- Kr. 6.000 Kirke: AV udstyr, justeringer
- Kr. 5.000 Ungdomsarbejde for gruppen 15-25 år (CA)

Højby Kirke blev genåbnet palmesøndag 14/04/2019 efter renovering af varmesystemet. Der mangler kun afslutning med kirkevarmekonsulenten og leje af datalogger (forventes afsluttet i løbet af sommeren 2020). Budgettet er overholdt, og det er lykket os at generere et pænt overskud. Vi er i dialog med provstiet om at hensætte overskud på varmeprojektkontoen til påtrængende udvidelse af sognehuset.

Der forekommer udsving i løn til kirkemusikere, og dette er grundet ubesatte stillinger og dermed øgede vikartjenester.

## Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

## Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

**Indtægter:** Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

**Omkostninger:** Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

**Finansielle poster:** Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

## Balancen

**Materielle anlægsaktiver:** Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

**Tilgodehavender:** Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

**Periodeafgrænsning:** Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

**Gæld:** Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.



	Regnskab 2019	Budget 2019*	Regnskab 2018
<b>1 Fælles indtægter i alt</b>	<b>2.337.999,96</b>	<b>2.338.000,00</b>	<b>2.030.000,04</b>
<b>Øvrig drift i alt</b>	<b>-2.328.295,16</b>	<b>-2.338.000,00</b>	<b>-2.161.165,33</b>
<b>2 Kirkebygning og sognegård</b>	<b>-454.551,33</b>	<b>-327.054,00</b>	<b>-335.396,63</b>
Indtægter	8.168,27	3.400,00	6.735,65
Udgifter, løn	-56.072,40	-75.079,00	-102.783,76
Udgifter, øvrig drift	-406.647,20	-255.375,00	-239.348,52
<b>3 Kirkelige aktiviteter</b>	<b>-851.342,67</b>	<b>-984.748,00</b>	<b>-1.059.256,68</b>
Indtægter	2.998,50	0,00	1.720,00
Udgifter, løn	-699.121,48	-707.948,00	-915.485,75
Udgifter, øvrig drift	-155.219,69	-276.800,00	-145.490,93
<b>4 Kirkegård</b>	<b>-274.013,45</b>	<b>-290.475,00</b>	<b>-278.423,17</b>
Indtægter	200.937,23	212.000,00	201.731,09
Udgifter, løn	-355.545,22	-342.325,00	-360.372,28
Udgifter, øvrig drift	-119.405,46	-160.150,00	-119.781,98
<b>5 Præstebolig mv.</b>	<b>-228.720,74</b>	<b>-215.875,00</b>	<b>22.869,63</b>
Indtægter	53.340,54	56.500,00	52.975,62
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-282.061,28	-272.375,00	-30.105,99
<b>6 Administration og fællesudgifter</b>	<b>-506.043,79</b>	<b>-529.048,00</b>	<b>-506.122,44</b>
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-283.663,13	-290.500,00	-242.643,50
Udgifter, øvrig drift	-222.380,66	-238.548,00	-263.478,94
<b>7 Finansielle poster</b>	<b>-13.623,18</b>	<b>9.200,00</b>	<b>-4.836,04</b>
<b>A Resultat af drift</b>	<b>9.704,80</b>	<b>0,00</b>	<b>-131.165,29</b>
<b>ANLÆGSBEVILLINGER</b>			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	-1.696,31	0,00	301,32
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	40.000,08	40.000,00	1.740.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-3.647.280,87	-5.287.000,00	-693.191,31
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
<b>B Resultat af anlæg</b>	<b>-3.608.977,10</b>	<b>-5.247.000,00</b>	<b>1.047.110,01</b>
<b>C Resultatopgørelse</b>	<b>-3.599.272,30</b>	<b>-5.247.000,00</b>	<b>915.944,72</b>

\* Budgettet er ikke revideret

**Resultatdisponering af årets resultat:**

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Før disponering</b>	<b>Disponering</b>	<b>Efter disponering</b>
721110 Opsparing til anlæg	-4.555.466,02	3.609.072,42	-946.393,60
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-15.630,88	0,00	-15.630,88
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-100.000,00	0,00	-100.000,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-252.100,58	-9.800,12	-261.900,70
742010 Årsafslutningskonto	3.599.272,30	-3.599.272,30	0,00

**FINANSIEL STATUS:****AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

**Værdipapirer****Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

**Aktiver i alt****PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
741110	Menighedsrådets frie midler

**Hensættelser**

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

**Lån****Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

**Passiver i alt**

Primo 2019	Ultimo 2019
1.020.103,65	1.024.620,80
68.625,86	71.206,75
-225,93	5.790,86
15.630,88	15.630,88
936.072,84	931.992,31
0,00	0,00
5.086.468,27	1.486.126,99
412.211,38	507.039,61
4.555.466,02	946.393,60
98.899,19	0,00
19.891,68	32.693,78
<b>6.106.571,92</b>	<b>2.510.747,79</b>

-4.923.197,48	-1.323.925,18
-4.555.466,02	-946.393,60
-15.630,88	-15.630,88
-100.000,00	-100.000,00
-252.100,58	-261.900,70
-936.072,84	-931.992,31
-936.072,84	-931.992,31
0,00	0,00
-247.301,60	-254.830,30
-23.370,60	-17.269,65
-198.166,67	-201.333,33
-25.764,33	-36.227,32
<b>-6.106.571,92</b>	<b>-2.510.747,79</b>

## Formål

### Indtægter

#### 1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
2.337.999,96	2.338.000,00	2.030.000,04	2.337.999,96	0,00	0,00
<b>2.337.999,96</b>	<b>2.338.000,00</b>	<b>2.030.000,04</b>	<b>2.337.999,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### Driftsudgifter

#### 2 Kirkebygning og sognegård

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegård

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-164.773,81	-140.079,00	-170.810,78	0,00	-23.725,55	-141.048,26
-161.625,61	-15.000,00	-13.243,69	0,00	0,00	-161.625,61
-128.151,91	-171.975,00	-151.342,16	8.168,27	-32.346,85	-103.973,33
<b>-454.551,33</b>	<b>-327.054,00</b>	<b>-335.396,63</b>	<b>8.168,27</b>	<b>-56.072,40</b>	<b>-406.647,20</b>

#### 3 Kirkelige aktiviteter

30 Fælles formål

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mødevirksomhed

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-500,00	-500,00	-187,00	0,00	0,00	-500,00
-649.196,65	-488.505,00	-603.984,82	0,00	-582.114,79	-67.081,86
-84.729,55	-117.915,00	-155.492,37	0,00	-75.009,66	-9.719,89
-5.350,87	-123.000,00	-140.339,96	2.998,50	-449,37	-7.900,00
-35.685,95	-26.000,00	-11.700,00	0,00	0,00	-35.685,95
-36.678,69	-191.128,00	-56.516,47	0,00	-34.080,94	-2.597,75
-9.378,20	-17.700,00	-22.705,82	0,00	0,00	-9.378,20
-29.822,76	-20.000,00	-68.330,24	0,00	-7.466,72	-22.356,04
<b>-851.342,67</b>	<b>-984.748,00</b>	<b>-1.059.256,68</b>	<b>2.998,50</b>	<b>-699.121,48</b>	<b>-155.219,69</b>

#### 4 Kirkegård

40 Kirkegården

41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-290.903,20	-307.475,00	-309.612,43	184.047,48	-355.545,22	-119.405,46
16.889,75	17.000,00	31.189,26	16.889,75	0,00	0,00
<b>-274.013,45</b>	<b>-290.475,00</b>	<b>-278.423,17</b>	<b>200.937,23</b>	<b>-355.545,22</b>	<b>-119.405,46</b>

#### 5 Præstebolig mv.

51 Præstebolig 1

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-228.720,74	-215.875,00	22.869,63	53.340,54	0,00	-282.061,28
<b>-228.720,74</b>	<b>-215.875,00</b>	<b>22.869,63</b>	<b>53.340,54</b>	<b>0,00</b>	<b>-282.061,28</b>

#### 6 Administration og fællesudgifter

60 Fælles formål

61 Menighedsrådet/provstiuudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

63 Bygning

64 Økonomi

67 Efteruddannelse

69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-151.328,13	-165.500,00	-159.245,59	0,00	-115.474,80	-35.853,33
-158.696,36	-187.548,00	-147.430,84	0,00	-136.889,18	-21.807,18
-69.627,97	-38.000,00	-38.063,53	0,00	-8.330,70	-61.297,27
-15.968,45	-16.000,00	-15.936,90	0,00	-15.968,45	0,00
-92.753,88	-92.000,00	-98.227,25	0,00	-7.000,00	-85.753,88
-17.669,00	-30.000,00	-9.909,81	0,00	0,00	-17.669,00
0,00	0,00	-37.308,52	0,00	0,00	0,00
<b>-506.043,79</b>	<b>-529.048,00</b>	<b>-506.122,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-283.663,13</b>	<b>-222.380,66</b>

## Formål

### 7 Finansielle poster

72 Øvrige renteudgifter

74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

76 Momsregulering

**I alt**

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-1.780,48	-1.000,00	-1.472,88	0,00	0,00	-1.780,48
-7.922,63	200,00	234,46	234,46	0,00	-8.157,09
-3.920,07	10.000,00	-3.597,62	0,00	0,00	-3.920,07
<b>-13.623,18</b>	<b>9.200,00</b>	<b>-4.836,04</b>	<b>234,46</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.857,64</b>

### 8 Anlægsramme

80 Kirkebygning

90 Renteindtægt af anlægsopsparing

92 Ligningsbeløb anlæg

**I alt**

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-3.647.280,87	-5.287.000,00	-693.191,31	0,00	0,00	-3.647.280,87
-1.696,31	0,00	301,32	-1.696,31	0,00	0,00
40.000,08	40.000,00	1.740.000,00	40.000,08	0,00	0,00
<b>-3.608.977,10</b>	<b>-5.247.000,00</b>	<b>1.047.110,01</b>	<b>38.303,77</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.647.280,87</b>

**Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet**

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
4 at Højby by, Højby	6.189	3.450.000	376.800		Sognehus og præstebolig
Ejendomsværdi i alt		3.450.000			

*\*Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

## Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
Det danske Bibelselskab	107,00
Cafe Exit	1.067,00
Cafe Paraplyen	13.914,00

Højby Menighedsråd

Regnskabsperiode 01-01-2019 – 31-12-2019

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2019 – 31-12-2019 Posteringstyper: primo, regnskab

Afgrænsning formål: 8002 - 8002

---

Art: 512310 Større istandsættelsesarbejder						<b>startsaldo</b>	<b>,00</b>	
<b>Dato</b>	<b>Bilagsnr</b>	<b>Formål</b>	<b>Projekt</b>	<b>Sted</b>	<b>Tekst</b>	<b>Moms</b>	<b>Beløb</b>	<b>Saldo</b>
25-11-2019	727	8002			Dansk Kirkekalk		36.875,00	36.875,00



8002



# DANSK KIRKEKALK A/S

Buen 1  
8740 Brædstrup

Telefon: 75 75 10 18  
Mobil: 20 81 54 09  
Fax: 75 75 34 18  
Mail: reenberg@pc.dk  
Web: www.danskkirkekalk.dk

727

Bank  
Reg.nr.: 7240  
Konto: 2014459

HØJBY KIRKE  
HØJBYVEJ 43  
HØJBY  
5260 ODENSE S  
Att.: OLE BØTTIGER

## Faktura

Fakturanr.: 19008      Dato: 13-11-2019      Side: 1  
Kunde: 28203114      Sagsnr: 12130 - 0      Cvr. nr. 14343334

HØJBY KIRKE

VEDR.:UDVENDIG KALKNING

Beskrivelse	Antal	Enhed	å pris	Beløb
PASNINGSORDNING	1,00		29.500,00	29.500,00
				<b>29.500,00</b>
Nettobeløb				7.375,00
Moms 25,00 % af			29.500,00	
<b>Total</b>				<b>36.875,00</b>

DISPONERET  
d. 14/11 - 2019  
Sign. Marie Ege

GODKENDT  
d. 20/11 - 2019  
Sign. Anna Andersen

Oct. 15/11

Betalings ID: +71<282031140190087 +82764801<  
Jyske Bank 7240-201445-9  
Betaling: Netto 15 dage  
Forfaldsdato: 28-11-2019

Ved betaling efter forfaldsdato forbeholder vi os ret til at tilskrive renter med 1,50 % pr. måned + rykkergebyr kr. 100,00 pr. gang.

**Kunde:** Højby Menighedsråd  
**Kundenummer:** 800207

---

### Kontobevægelser

Data pr.: 09.01.2020 kl. 14:26:44

Konto: Højby Menighedsråd: 0828-0001758950, Kirkekalkning

Periode: 2019-01-01 - 2019-12-31

Saldo: 6.139,87 DKK

IBAN-nummer: DK3008280001758950

BIC-kode: SWESDK22 (SWIFT-adresse)

### Gennemførte posteringer

Dato	Valør	Tekst	Beløb	Saldo	Egen bilagsreference
30.12.19	31.12	Rente	-33,78	6.139,87	
05.12.19	05.12	Dansk Kirkekalk	-36.875,00	6.173,65	
30.09.19	30.09	Rente	-43,45	43.048,65	
28.06.19	30.06	Rente	-43,02	43.092,10	
29.03.19	31.03	Rente	-18,44	43.135,12	

---

Udskrevet af: Dorte Kjølhede Bastkjær Pedersen

Udskrevet den: 09.01.2020 kl. 14:27

## Højby Kirke

### Byggeregnskab vedr. varmeprojekt

Start: 1. april 2018

Forventet afsluttet: 2019

Modtagne ligningsmidler:	2012 Overskud restaurering kapel	291.090,77
	2013 Ligningsmidler	750.000,00
	2017 Ligningsmidler	2.500.000,00
	2018 Ligningsmidler	1.700.000,00
	<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>5.241.090,77</u></b>

Anvendt:	2016 Tegnestue	31.250,00
	2018 Poul Klens Larsen, konsulent	4.283,76
	2018 Peter Riisøe, rådg. Ingeniør	152.500,00
	2018 Fjernvarme Fyn	209.917,80
	2018 TTS, murer entreprise	318.750,00
	2018 Marucssen - indpakning orgel	7.739,75
	2013-2018 Neg. Rente og gebyr	4.337,00
	2019 Konto 512310	3.610.405,87
	2019 Neg. Rente og gebyr	1.652,86
	<b>Udgifter i alt</b>	<b><u>4.340.837,04</u></b>
	<b>Til rest til varmeprojekt</b>	<b><u>900.253,73</u></b>

Afstemning likviditet:	Sparekassen Fåborg	0828-2297876	900.253,73
	Lån & Spar Bank		-
	<b>Indestående i alt banker</b>		<b><u>900.253,73</u></b>

**Fra:** Marie Egeskov <marieegeskov@gmail.com>  
**Sendt:** 31. december 2018 15:57  
**Til:** Dorte Bastkjær  
**Emne:** Re: Byggeregnskab varmeprojekt Højby Kirke  
**Vedhæftede filer:** Byggeregnskab varmeprojekt Højby Kirke 27122018.xls

VARMEPROJEKT Højby Kirke

Hej Dorte.

Jeg har kigget gamle MR referater igennem, og ifølge:

*Referat fra MR møde 22012015:*

*Åbne sager:*

*Punkt 4: Økonomi: Opfølgning på økonomi spørgsmål fra forrige MR møde.*

*Carsten har dobbelttjekket, at tidligere overskud og penge fra kapel renovering kan bruges til andre formål, herunder bygningsvedligehold.*

Spørgsmålet har således været oppe og afklaret der (men måske fik du aldrig nogen besked herom !)

Din seneste oversigt vedr. varmeprojektet (incl. overskud fra kapelrenovering og Jyske Bank kontoen) modtaget pr. mail 27122018 kl. 14.41 er derfor korrekt.

vh

Marie Egeskov

Den tor. 27. dec. 2018 kl. 15.00 skrev Marie Egeskov <marieegeskov@gmail.com>:

Hej Dorte.

Mange tak for snak og fremsendte oversigt. (Jeg prøver som aftalt ved lejlighed at finde frem til byggeregnskab for kapel fra 2012 og sende til dig)

Det er spændende, hvad der ellers bliver af alm. overskydende frie midler fra 2018.

Rigtig Godt Nytår til dig og tak for al din assistance.

Venlig hilsen

Marie Egeskov

Den tor. 27. dec. 2018 kl. 14.49 skrev Marie Egeskov <marieegeskov@gmail.com>:

Hej Ole

Til orientering

vh Marie

----- Forwarded message -----

From: <db@datalance.dk>

Date: tor. 27. dec. 2018 kl. 14.41

Subject: Byggeregnskab varmeprojekt Højby Kirke

To: Marie Egeskov <marieegeskov@gmail.com>

## 512310 Større istandsættelsesarbejder

startsaldo ,00

Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
31-05-2019	342	8001			Krogh Madsens tegnestue		250.000,00	3.281.195,48
31-05-2019	350	8001			Krogh Madsens tegnestue		31.250,00	3.312.445,48
20-06-2019	384	8001			Krogh Madsens tegnestue		39.500,00	3.351.945,48
20-06-2019	385	8001			TTS tømrer, slutopgørelse		19.760,00	3.371.705,48
20-06-2019	386	8001			Peter Ellegaard - tømrer		9.556,40	3.381.261,88
20-06-2019	387	8001			Steensberg konservering		12.665,10	3.393.926,98
20-06-2019	388	8001			El team fyn - slutfaktura		38.125,00	3.432.051,98
20-06-2019	389	8001			Kamp Malerfirma - slutfaktura		82.340,00	3.514.391,98
20-06-2019	390	8001			Riisøe rådgv. ingeniør		25.000,00	3.539.391,98
30-06-2019	417	8001			Rente 2297876		962,79	3.540.354,77
30-06-2019	456	8001			Rente Jyske Bank - varmeanlæg		25,31	3.540.380,08
24-07-2019	461	8001			Krogh Madsens tegnestue		28.191,69	3.568.571,77
30-09-2019	552	8001			Tømrer Peter Ellegaard		18.264,32	3.586.836,09
21-11-2019	662	8001			El Team - tilslutning varmelegne		724,09	3.587.560,18
25-11-2019	730	8001			Varmeapparat Marcussen & Søn		9.257,19	3.596.817,37
18-12-2019	796	8001			Rådg. ing. Peter Riisøe-Hansen		13.588,50	3.610.405,87



## Højby Menighedsråd

Regnskabsperiode 01-01-2019 – 31-12-2019

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2019 – 31-12-2019 Posteringstyper: primo, regnskab

Afgrænsning formål: 8001 - 8001

Art: 512310 Større istandsættelsesarbejder							startsaldo	,00
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
08-01-2019	59	8001			Ei Team - byggestrøm		37.500,00	37.500,00
14-01-2019	69	8001			Conrad		217,00	37.717,00
20-01-2019	60	8001			Nationalmuseet - arkæologiske undersøgelser		19.800,00	57.517,00
21-01-2019	225	8001			Retur Fjernvarme Fyn		-21.635,42	35.881,58
28-01-2019	73	8001			Rådg.ingeniør Peter Riisøe Hansen		20.000,00	55.881,58
28-01-2019	74	8001			VVS - entreprisesum rate I		81.250,00	137.131,58
31-01-2019	90	8001			Tømrer M Rasmussen		6.000,00	143.131,58
13-02-2019	91	8001			Tømrer Peter Ellergaard - rate 1		137.665,50	280.797,08
13-02-2019	92	8001			Tømrer Peter Ellergaard		146.069,20	426.866,28
18-02-2019	119	8001			Ekstra varme kirken		39.995,54	466.861,82
18-02-2019	123	8001			VVS Gruppen - rate 1 a'c		100.000,00	566.861,82
18-02-2019	124	8001			TTS murer rate 5 a'c		137.500,00	704.361,82
18-02-2019	125	8001			TTS murer rate 4 a'c		125.000,00	829.361,82
18-02-2019	126	8001			Rådg.ing. Peter Riisøe		22.500,00	851.861,82
12-03-2019	189	8001			VVS Gruppen 3. a'c rate		312.500,00	1.164.361,82
12-03-2019	190	8001			Tømrer Peter Ellegaard a'c 2		157.784,00	1.322.145,82
12-03-2019	192	8001			Rådg. ing. Peter Riisøe-Hansen		27.500,00	1.349.645,82
12-03-2019	193	8001			Okholm Lightning		78.752,50	1.428.398,32
12-03-2019	194	8001			BrickHouse		123.976,56	1.552.374,88
13-03-2019	191	8001			Kamp Malerfirma		164.660,00	1.717.034,88
29-03-2019	202	8001			Werenberg - armstole		52.700,00	1.769.734,88
29-03-2019	203	8001			Steensberg Konservering		181.764,85	1.951.499,73
31-03-2019	226	8001			Rente Spks Fyn 2297876		1.077,96	1.952.577,69
16-04-2019	256	8001			Installerer bredbånd		3.743,75	1.956.321,44
16-04-2019	258	8001			Ei Team - byggestrøm		31.250,00	1.987.571,44
16-04-2019	259	8001			Rådg. ing. Riisøe		27.500,00	2.015.071,44
16-04-2019	260	8001			VVS Gruppen		20.787,50	2.035.858,94
16-04-2019	261	8001			VVS Gruppen		60.375,00	2.096.233,94
16-04-2019	262	8001			VVS Gruppen		91.128,75	2.187.362,69
16-04-2019	263	8001			Tømrer Peter Ellegaard		80.264,25	2.267.626,94
16-04-2019	264	8001			Tømrer Peter Ellegaard		44.855,76	2.312.482,70
16-04-2019	265	8001			TTS - murer		225.000,00	2.537.482,70
16-04-2019	266	8001			Poul Poulsen - bænkehynder		84.125,00	2.621.607,70
16-04-2019	267	8001			Kamp maler		54.559,00	2.676.166,70
16-05-2019	302	8001			TTS a'c 7		75.000,00	2.751.166,70
16-05-2019	303	8001			Tømrer Peter Ellegaard		12.931,25	2.764.097,95
16-05-2019	304	8001			Tømrer Peter Ellegaard		125.269,39	2.889.367,34
16-05-2019	305	8001			Steensberg konservering		148.286,00	3.037.653,34
22-05-2019	374	8001			K.nota VVS Gruppen		-43.212,50	2.994.440,84
23-05-2019	356	8001			Riisøe Rådgiv. ingeniør		25.000,00	3.019.440,84
23-05-2019	446	8001			Marcussen & Søn - udpakning orgel		8.192,64	3.027.633,48
31-05-2019	339	8001			Gardiner - kirken		3.562,00	3.031.195,48

## Højby Menighedsråd

Regnskabsperiode 01-01-2018 – 31-12-2018

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2018 – 31-12-2018 Posteringsstyper: primo, regnskab

Afgrænsning formål: -

Art: 512310 Større istandsættelsesarbejder							startsaldo	,00
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
23-04-2018	274	8001			Konsulentmøde Poul Klenz Larsen		2.653,34	2.653,34
17-05-2018	303	8001			Assistance Poul Klenz Larsen		1.630,42	4.283,76
17-05-2018	305	8001			Arkitekt riisøe varmeanlæg		50.000,00	54.283,76
17-09-2018	473	8001			Arkitekt Peter Riisøe Hansen		20.000,00	74.283,76
30-09-2018	432	8001			Fjernvarme Fyn - tilslutning		209.917,80	284.201,56
30-09-2018	516	8001			Rådg. ingeniør Peter Riisøe- Hansen		25.000,00	309.201,56
20-11-2018	590	8001			Riisøe Rådg. ingeniør		32.500,00	341.701,56
20-11-2018	591	8001			TTS murerentreprise a'c rate I		37.500,00	379.201,56
20-11-2018	592	8001			TTS murerentreprise a'c rate II		125.000,00	504.201,56
29-11-2018	605	8001			Marcussen & Søn - indpakning orgel		7.739,75	511.941,31
27-12-2018	693	8001			TTS A'c rate 3 - murer, tømrer og snedker		156.250,00	668.191,31
27-12-2018	694	8001			Riisøe Rådg. Ingeniør		25.000,00	693.191,31